

عنوان مقاله:

اثرات اجتماعی و فرهنگی خدمات مددکاری بر کیفیت زندگی و سلامت روان مددجویان سالمند تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان سمیرم

محل انتشار:

همایش ملی روانشناسی و مدیریت آسیب های اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مجید پیرمردیان - کارشناسی ارشد جامعه شناسی، کارمند کمیته امداد شهرستان سمیرم

رضیه پیرمردیان - کارشناسی ارشد مشاوره، آموزش و پرورش و مدرس دانشگاه پیام نور سمیرم

خلاصه مقاله:

روند رو به رشد جمعیت سالمندان به خصوص در ایران و توجه به این قشر طبق آموزه های دینی ما مبنی بر تکریم سالمندان و نقش این افراد در جامعه با توجه به فرسودگی روانی ناشی از احساس ناکارآمد بودن و تفسیر بعد روانی بر کیفیت زندگی آن ها، توجه به این قشر به خصوص مددجویان با توجه به شرایط زندگی شان را ضروری نموده است از این رو هدف از این تحقیق، مطالعه تأثیر خدمات مددکاری و کیفیت زندگی و سلامت روان مددجویان سالمند تحت پوشش کمیته امداد شهرستان سمیرم می باشد. روش: نوع تحقیق حاضر آزمایشی/پس رویدادی است. در این تحقیق جهت بررسی نتایج از دو گروه گواه و آزمایش استفاده می شود. جامعه آماری تحقیق حاضر کلیه مددجویان سالمند تحت پوشش کمیته امداد شهرستان سمیرم و ویرا می باشد که 280 سالمند زن و مرد به طور تصادفی از بین سالمندان تحت پوشش به عنوان نمونه انتخاب و در دو گروه آزمایش (زن 40 نفر از مددجویان تحت پوشش این می باشد که به طور مرتب با مددکار کمیته در ارتباط می باشد و مسائل خود را از نظر مسکن، وام قرض الحسنه، بهداشت و درمان، اردوهای تفریحی، زیارتی با کمک مددکار مرتفع می نماید) و گروه کنترل (140 نفر صرفاً مستمری دریافت می کنند) قرار گرفتند. ابزار: نمونه مورد نظر با استفاده از پرسش نامه های سلامت روان Ghq 28 سؤالی، کیفیت زندگی 26 سؤالی مورد سنجش قرار گرفتند. نتایج: نتایج حاصل از تحلیل T نشان داد بین گروه آزمایش و کنترل در کیفیت زندگی و مؤلفه های آن و سلامت روان تفاوت معنی داری مشاهده گردید و نوع خدمات مددکاری ارائه شده (درمانی، وان، عمران و اردو) و کیفیت زندگی و سلامت روان سالمندان اثرگذار می باشد. همچنین نتایج تحلیل واریانس بیانگر تأثیر کیفیت زندگی و سلامت روان سالمندان می باشد. تحلیل: نتیجه حاصل بیانگر اثر مددکاری و کیفیت زندگی و سلامت روان سالمندان می باشد لذا ارائه این نوع خدمات به این قشر از جامعه لازم به نظر می رسد.

کلمات کلیدی:

مددکاری، سلامت روان، کیفیت زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/556838>

